
 

北名古屋市鉄道周辺まちづくりアンケート 

 

～まちづくりに関するご意見をお聞かせください～ 
 

 

北名古屋市      

建設部長 日置 英治 
 

 

北名古屋市では、現在、名鉄犬山線の鉄道高架化の検討を行っており、この検討

の中で、西春駅周辺から徳重・名古屋芸大駅周辺の名鉄犬山線周辺地域を対象に、

まちづくり構想を策定することとしています。 

まちづくり構想の策定にあたっては、地域の皆さまが日頃感じている西春駅、徳

重・名古屋芸大駅周辺の課題やまちづくりに関するご意見などを伺い、地域の創意

工夫を活かした個性あるまちづくりに向け、努めてまいりたいと考えております。 

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、調査の趣旨をご承知いただき、アンケート調査

にご協力くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（裏面は、本調査における駅周辺の範囲図） 

●アンケート調査の対象者について 

・名鉄犬山線周辺にお住まいの方（18 歳以上）の中から、無作為に 1,000

名を選んでいます。 

・アンケート調査は、できる限り宛名のご本人が回答してください。 

●調査票の回収方法について 

・回答が終わりましたら、同封の返信用封筒に調査票を入れて、切手を貼

らずに、４月２７日（金）までに、お近くのポストに投函してください。 

・市役所（西庁舎）の都市整備課に持参していただいても構いません。 

●調査票の取扱いについて 

・今回の調査は、まちづくりの目的以外には使用いたしません。また、こ

の回答が将来の土地利用を制約するものではありません。 

・回答結果は、統計的に処理し、市のホームページ等で公表する予定です。 

●お問合せ 

・北名古屋市役所（西庁舎）建設部 都市整備課（担当：真田、柴田(貴)） 

電話 0568-22-1111 FAX 0568-25-5533  

資料５-１



 

本調査における駅周辺の範囲 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● 
師勝西小

● 
鹿田第１公園

西春高 
● 

名芸大
●

●  
市役所 
西庁舎 

● 
大坪公園 

●
鹿田児童館

徳重・名古屋芸大駅
周辺 

西春駅周辺 


